Anno
1588.

58 MERCURII GALLOBELGICI
vt monastico nonnunquam induitus habi-
tu, nunc vitam Anachoreticam duceret,
nunc tempa aliaque loca religiosa cum au-
la sua, summa cum animi deuotione (vt pu-
tabatur) visitabat; ieiunijs, vigilijsque se
macerabat, & vitam propè monasticam in
summa rerum administratione profiteba-
tur: ab eo inquam Rege, qui Christianissi-
mus, Primogenitus, propugnator & defen-
sor Ecclesie Catholice, Romanæ voluit ap-
pellari, eandem Religionem seditionisfissimis
hæreticis prostitui? Quis hæc audiens non
admirabitur? non obstupescet? At minuit
fortassis admirationem, quod hæc diu ante
quà fieret prædicta fuerunt. Erat enim nunc
ea Republicæ Gallicanæ facies, quam Se-
quanus ille Petrus Turrellus, Mathematicus &
Astrologus eminētissimus (qui & Fra-
ncisco primo captiuitatem Papensem vati-
cinatus erat) ante annos plus minus cen-
tum his versibus præfigit.

*Astrologus vates hac nuncio mœsta, Nepotes,
Corpore qui grandis Rex tertius ordine fratrum
Pradiras edet cades, lanio ipse suorum.
Quas prōpter surget ciuili Francia bello.
Pro dolor, & Procerum præceps cadet ista duello.
Non erit vna fides, non lex, non vnicus & Rex:
Multi sed Reges, leges, & Religiones.
Seruiet haud minimis in partes scissa ruinis.*

O Deus,

O Deus, à varijs saeuè lacerata Tribunis.
Sic ruet infelix, per Reges Francia, ciues,
Antea quæ fælix per Reges Francia diues.

Anno
1589.

Sed sequens nos vocat annus, ad quem prædictorum vaticiniorum effectus etiam sese extendunt. Cùm in eo fructus perniciosissimæ huius anni sementis simus conspecturi.

LIBER SECUNDVS.

INITIUM huius anni auspicaturo, primùm Moritur Catharina Medicæ dices Regis Galliarum mater. mihi occurrit mors Catharinæ Medicæ Laurétij III. Medicæ, Ducis Vrbini, ac Magdalene Bononiæ, Auerniæque Comitis filię. Hæc postquam ad decrepitam penè etatem peruenisset, Galliamq; multis, ijsq; funestis toto imperij sui tempore seditionibus comouisset, varijsque cladibus affecisset, postquam tres filios suos diademate insignitos vidisset, totū Franciæ Regnum cōsilijs suis rexisset, & nunc à Guisijs & Catholicis, nūc à Nauarræo & hæreticis clâ stetisset, mulier vafra, & ad fundendū sanguinem nata, sexto tandem huius anni die, Epiphaniæ professo, naturæ debitum reddidit. Huic ab Astrologiæ peritis prædictum refert Guicciardinus, natam esse ad destruendum illius Principatum, ad quem cōnubio perueniret. quod ipsum & Paul. Iouius Clem. VII. Pont.

88 MERCVRII GALLOBELGICI

Anno Maximum , eiusdem Catharinæ auunculum , Imperatori Carolo V. retulisse testatur. Ferunt autem hæretici eam cùm in extremis esset , regem filium ad se vocasse , tis ad filium . ei statum Regni exposuisse , dixisse , dubium non esse , quin ira Dei in Regnum Franciæ vehementer esset commota . Hanc irâ populum & Principes sibi ipsis concitasse , & adhuc quotidiè cōcitare , eò quod bellū quam pacem mallent ; nec sanis , quietisque Nauarræ , aliarumque Regij sanguinis Principum cōsilijs acquieuerint , sed Guisios , sub prætextu Religionis Catholicæ , Romanæ promouendæ , Caluinianæq; extirpandæ Regi insidias struentes , Regnumque affectantes sequerentur , & promotos cuperent . Sperare tamen se eosdē Principes , omnesq; subditos ad saniorem mentem reddituros , præsertim cùm non propria perfidia , sed interactorū Guisiorum persuasionibus à Rege defecissent . Interim se iam ingrauescēte morbo penè oppressam , mortique vicinam hæc ultima Regi monita relinquere : Primò , Regem Nauarræum , omnesq; Principes Regij sanguinis , verè Francos , & indigenas , cuiuscunq; Religionis ij sint , accersat , & ad se attrahat ; vt perpetuò cum Rege sint , eumque auxilijs & consilijs suis adiuuent : Eos enim nudoquam non fore fideles , qui tot bellis à Rego ,